zare i, hoc est cezaris C o nstan tin i, qui 
C onstantinus dedit p rov in c ias , posses- 
siones, ag ros, c iu ita tes, ca s tra , predia, 
v illas, decimas frùgum  te rre , vexilla  et 
omnes alias pom pas, quas hodie faciunt, 
sacerdotes scilicet. Cristus non dedit 
ipsis hoc et non p lacen t Cristo hec, sed 
pocius an tich ris to , vtpote in  vulgari 
cantilena llachowye(?) ad illam  notam : 
omnes a tten d ite , an im aduertite etc. E t  
sicut C onstantinus im perator deceptus et 
fraudatus a S iluestro p ap a  dedit Romani 
ciuitatem  etc. S iluestro , sic a lii reges, 
p rincipes et barones -etc. decepti insp i- 
ciendo C onstantinum  dederunt ciuitates, 
o pp ida , ca s tra , villas etc. sacerdotibus, 

et non Cristum inspùìiendo. N am  C risti sacerdotes debent esse pauperes. Нес
dotacio C onstantini habetur in  priuilegio C onstantin i in  libro decretorum  nona
gésima sexta distilictionc, et sic in c ip it: Constantinus etc. Q ueratis, si w ltis, et 
inuenietis in decreto. Si autem  quis d iceret, C onstantinus bene fecit in  hoc, 
quod dedit Romani pape et fecit sibi sedem et m ansionem  in  Constantino poli etc., 
respondeatur sic dicenti: E rgo hodie bonum esset, quod rex Polon ie  dare t Cra- 
couiensem ciuitatem  episcopo suo et faceret m ansionem  regalem  in  oppido P ra -  
schewicz vel in  v illa , et sim iliter et a lii principes seculares d aren t episcopis 
suis ciuitates capitales et soli in  oppidis suis vel v illis residereiit, consim iliter 
et barones. E t  quia m agister Johannes W icleph  hanc  veritatem  contra  sacer
dotes et alias m ultas veritates (docuit?), idem pap a  cum episcopis et aliis sacerdotibus 
diuitibus, tim entes am m ittere predictam  a Constantino ciuitatem  datam  etc., post 
mortem W icleph fere annis xl inceperun t hereticare eundem m agistrům  Johannem  
W icleph et extinguere eius libros, et sic s ta tuerun t, quod quicunque legeret istos 
libros, disceret vel edoceret, deberet hereticus app e lla ri. Hoc ergo fundam entům  
sciatis, quare m oderni sacerdotes irasću n tu r  contra legentes libros Vicleph. 
sR on  ctncv дІеіф^еШ дсп $apíci'=£ant>fcí)rifí, a u f  f e te n  Olücffcitc ber '-ßcrincrf jìeijt: 
Istarum  omnium copiarum  habem us lite ra s de m anu ipsius m agistri Andree 
Galka scriptas.

1) $)аЗ @фгсіЬсп beê Q3ifcfyc>fé (B b tg n c u é  non Âvafau an ben 33ifdjof 
$ e t e r  IL non 33 vc Si a u unb bas 33rcSlaucr © om fapitel lautet: Reuerende pater, 
ac venerabiles honorabilesque dom ini, amici et fratres in  Christo carissim i. E a  
fu it priscorum  patrum  et katholicorum  presulum  alto profecto commendanda 
preconio solicitudo, vt in  bene gerendis ecclesiarum  suarum  negociis, inque pro-

vsmpiuTiy iiep u icu  |u u c u  j .

P ate r non est filius

memoria racio
alacies 1 nix

anima

spm tus
voluntas

Scutum
vel clypeus
fidei sánete

trim tatis
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3rt ber ttämlidjett Stngelegen^eit іфгіеЬеп апф ber Sfteítor unb 
bie ©oftoren ber Uttteerfität ' ßrafau an ben S i^ o f  unb baS ®om» 
fapitel w Srežíau, um фпеи bie ©фаЬІіфїеіі ber bou © a l f a  ber* 
tretenen uub berbreiteten Зггф іш ег unb bie gefä^rlíфen fo lg en  гефі 
lebhaft ju ©етпйфе su führen, bie barauë entfielen fönnten, toemt 
biefem Untoefen піфі пафЬгйсйіф genug unb гефі5еііід gefteuert toürbeL).

curandis gregis sibi crediti salutaribus commodis, et sign an te r in  exterm inandis 
pestiferis dogmatibus mutuis se m unirent et leuarent suŕľragiis, quibiis et forciores 
fierent ascendentibus ex aduerso et quod vnus per se m inus valu isset, aliorum 
fulcitus presidio efficacius conficere potuisset, sane exorto h iis diebus in  hac 
ciuitate de persona cuiusd'am Andree G alka, in  artibus liberalibus m agistri, 
quodam scandalo nos ad instanciam  yenerabilium  dominorum rec to ris , doctorum 
et magistrorum vniuersitatis studii Cracouiensis ad sedandum et expiandum  eiusce- 
modi scandalum, et vt delictum debita concom itaretur pena, prem issa cognicione 
solerti, mandato et sententia nqstris eundem Andreám deputauim us ad m onasterium  
in Clara tumba ordinis Cisterciensis, in  vicino buie ciu ita ti nostre situm , ad 
penitencian! peragendam. Interea autem, dum hec agerentur et idem Andreas in 
loco ilio aliquantis diebus persisterei, quod in  eò sceteracius periculosiusque 
actenus la tu it, deo volente in  publico erupit. P e r  vicarium  enim nostrum  in 
spiritualibus generalem et per operám quorundam , zelum  dei et fidei sánete 
habencium reperti sunt plures tractatus et libri, m anu eiusdem scrip ti, heresibus 
et falsis dogmatibus perm ixti, ex quibus satis inn o tu it, quantum  idem Andreas 
circa sacramenta et clanes ecclesie desipiat, et ad quid contra statum  eius et 
personarum  ecclesiasticarum m oliatur. Quod, postquam nobis iterum  significatum 
fuisset, et nos intellect©, quantum periculum  fìdei et Christi fidelibus ex persona 
ipsius im m ineret, misimus mox familiam nostram , vt com prehenderetur, sed 
nescimus, qua inclemencia celi actum est, quod, antequam ipsi fam iliares nostri 
ad locum predict! m onasteri! applicuissent, de eodem aufugit. Audimus autem 
et in dies multorum  relacione certifìcamur, quod ad terram  Slezie et ad diocesim 
paternitatis vestre diuerterit et se in  Glogouia m inori collocavit, quodque iam 
in ib i disséminât errores illos, quos hic positus in corde clauses continebat. Atque 
ideo voluimus, exclusa omni mora, rem huiuscemodi fratern itatibus vestris cogni- 
tam facerei ipsosque per viscera misericordie dui saluatoris nostri petim us, im- 
ploramus et obsecramos, v t, ex quo sepe dictus Andreas G alka ad dictam dio
cesim paternitatis vestre declinauit et tam  periculosus Christi fidelibus existât, 
dignemini pro debito pastoralis officii vestri superintendere, ne pestifera doctrina 
sua corrum pat gregem dominicum vobis com m issum , operam que dare , v t inibi 
comprehendatur, fìatque de ipso, quod sacri cánones censent et disponim i. Quod 
vt efficacius facere possint fraternitates vestre, scribimus eciam dnis ducibus 
Slezie et signanter illis, sub quorum dominio et dicione se collocauit. Y bi autem 
colliberei; fraternitatibus vestris ipsum  nobis rem itiere, quatenus ib i puniretur, 
vbi noscitur deliquisse, gratissimum profecto nobis fìeret, nosque arm ígeros nostros 
ad limites regni pro adducendo ipso e uestigio m itterem us, per vestras fratern i
tates super eo auisati. De quo, vt habeamus responsum earundem  fraternitatum  
vestrarum , petimus et affectamus. Datum Cracouie feria tercia  ante sancte Zophie 
próxima (13. £ЩаІ) anno domini millesimo quadringentesim o quadragesimo 
nono (1449).  ̂ Sbigneus dei g ra d a  episcopus Cracouiensis.

D rtqm al Uvfunbe auf gab ier in ^Briefform mit ber 2iuffd)rift: Reuerendo in 
Christo patri dno P etro , dei gracia episcopo, venerabilibusque et honorabilibus 
cìms prelatis et canonicis totique capitulo ecclesie W ratislau iensis, amicis et 
ratribus nostris in Christo dilectis. ¿)aé ©cblufiftcqcl, auf 5ßa!pier qebrueřt. t|ï 

unbeutíid). a a
1) Фа« © ф ш Ьеп bež 0tcHocž, bev ®offoren unb © ìagiper ber Uniocrfltät 

.iUafau an ben 58tfct)of f  c tę r II. »on SBvcžíau lautet: Keuerende P a te r, Domine
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@¡3 liefe fid} ertonrteu, bafe © a l i a  mtber bíefeá ©infcfereiten gegen 
feine ißerfon fn-oteftii-en mürbe: er їфгіеЬ beim апф in golge ber 
©фгШе, bte bereits gegen ifen gefdjefeen inaren, an ben Sifcfeof, ben 
SReítor inSbefonbere unb bie ©oftoren unb Slkgifter ber llniüerfität 
ju t r a ía n  inSgefammt in einem Жопе, ber »on grofeer ©rbitternng 
jeugt. ЭЛ-ít grofeer greimütfeigieit erilärte er bem ЗЗіїфоіе © b i g n e u S ;  
S er 33ifd;of ' feabe ¿toar an bie ІфІеЩфеп p r f te n  unb inSbefonbere 
an fgerjog ©o l i o  V. non Oppeln unb Dber=©logau g e trieben  unb 
фп in biefer Зиіфгі|1 als einen де?сфгІіфеп unb ben фгі[11іфеп 
©lauben oerpeftenben ЗЛетффеп деїфіІЬегІ, ber um jeben ißreiS »er= 
feaftet »erben muffe, ber ^erjog aber fei ein greunb ber Sßaferfeeit, 
ber bie SBeiSfeeit über Stiles feoфfфäfee. S arum  fei mit Зиоегрфі 
W boffen, bafe eilt foMfer gürft bem unbilligen ©erlangen beS ©if^ofS 
auf feinen gal! gblge leiften unb епіїйгефеп »erbe, © o l i o  деіюгфе 
©ott unb bem дШІіфеп ©efefee mefer, als ben Шіеффеп ober ben

et Domine graciosissim e, ac merito dignissime. Cum non in  vacuum  vniuersi- 
tates studiorum  per clim ata et regna orbis sunt constitute, sed vt liberalibus ar- 
tibus et m oribus prim um  erud iatu r anim us floride iuuentu tis homimim, ac deinde 
iuris diuini et hum ani pericia congratu letur ecclesia recto regim ine regalata , 
tandem  quietam duceret contemplacionem, sacre ścieńcie eulogio subnixa, m agi- 
strorum  et doctorum suffulta presidio, quorum acuto ingenio , si que hereses, si 
qui errores, si que scism ata insurgerent ad scindendum  gregem  dominicum sub re- 
uerendis pa tribus episcopis, quibus cura pasto ralis incum bit, sagaciter deprehen- 
derentur et zizania a tritico  discerneretur, vt tam dem  falce auctorita tis reueren- 
dorum  patrum  episcoporum abscinderentur, ne triticum  zizania suflbcaret. H inc 
est, quantum  in nobis est, hortam ur et prem uninm s (praemonemus) vestram  dignam 
paternitatem  N iiper quidam m agister arciuni liberalium , Andreas de Dobschino 
alias Galka, qui ob faeinoruin suorum  dem erita a consorcio collegii nostri est 
abiectus, et sicut bonorum bona est cum ulare, i ta  m alorum  de in iqu itate  ad in i- 
quitatem  est prolabi. N on correctus d ieta pena, que non aperu it sibi oculos ad 
penitenciam , sed clausit ad maiorem excecacionem, ad episcopatum  vestre pater- 
nitatis eonfugit, querens sib i refugium  et presidium  apud inclitum  ducem Bolko- 
nem de Opol, quosdam ibi errores et hereses dudum dam pnatas docet, v t refertu r 
de eodem. E t  verisim ile est, quia ad m andatum  reuerendi pa tris, dom ini nostri 
episcopi Cracouiensis et cancellarium  (cancellarli?) vniuersita tis nostre conspecta 
suut eiusdem scrin ia , dum eidem per nonnullos era t secrete delatas de quibus- 
dam erroribus, quos occulte sub pelle agnina w lpinam  tegens versutiam  tradebat 
anguiose. Inuen ti sunt in  eisdem suis scriniis quidam  trac ta tu s et sc rip ta  m anu 
eius propria , pieni heresibus et erroribus. Quod cum dictus A ndreas cognouisset 
rem , vt p rem ittitu r, gestara, abbine se d iuertit et aufugit ad dictum  ducem. 
Quare vigilare dignetur reuerenda patern itas vestra de grege vobis commisso, ne 
quod sanimi est, inficiat et deuoret, et quod insanum  reperie t, am plius venefaciat 
et corrum pat et ad internecionem  corporis et anim e deducat. Qui et si compre- 
hensus fuisset in episcopatu Cracouiensi, nullus eundem domino nostro episcopo 
de manibus eripuisset, sed quod iusticie foret secundum dem erita sua reportasset. 
Datum Cracouie die Jouis quinta decima m ensis Maii anno dom ini etc. xl nono. 
Rector, M agistri et doctores vniuersitatis studii Cracouicnsiâï